
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область 

Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Михайловское городское поселение 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
20.03.2025 года           № 129 

р.п.Михайловка 

 

 

Об утверждении графиков патрулирования на территории 

Михайловского муниципального образования в пожароопасный период 

2025 года 

 

В целях предупреждения пожаров и организации их тушения в весенний 

– летний пожароопасный период 2025 года на территории Михайловского 

муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от                

21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 

6 Устава Михайловского муниципального образования, администрация 

Михайловского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить график патрулирования на территории Михайловского 

муниципального образования в пожароопасный период на апрель 2025 года 

(Приложение 1). 

2. Утвердить график патрулирования на территории Михайловского 

муниципального образования в пожароопасный период на май 2025 года 

(Приложение 2). 

  3. Патрульным, патрульно–маневренным группам организовать 

патрулирование территории населенных пунктов в целях предупреждения 

пожогов сухой травы и мусора с проведением разъяснительной работы среди 

населения о складывающейся обстановке с лесными пожарами и о 

соблюдении правил пожарной безопасности в лесах, и быту. А так же эти 

группы задействовать по безопасности на водных объектах. 

 



4. К нарушителям, не обеспечивающим своевременную уборку 

территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы 

травы, применять меры административного воздействия, в соответствии с 

действующим законодательством (оформление протоколов с последующим 

направлением на рассмотрение административной комиссии Михайловского 

муниципального образования). 

5. В ежедневном режим по состоянию на 17 00 и на 21 00 информировать 

МКУ «ЕДДС Черемховского района о складывающиеся обстановке. 

6. Работа патрулирования данных групп на территории Михайловского 

муниципального образования проводится при установлении третьего и выше 

класса пожарной опасности.    

        7. Постановление №117 от 26.03.2024г «Об утверждении графиков 

патрулирования на территории Михайловского муниципального образования 

в пожароопасный период 2024 года.» признать утратившим силу. 

  8. Ведущему специалисту по организационной работе (И.В. Ткачук) 

опубликовать настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Михайловского городского поселения. 

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы поселения Буйнову В.Ю. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава администрации                                               А.М. Рихальский 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

от 20.03.2025 года № 129      

 

График патрулирования на территории Михайловского муниципального 

образования в пожароопасный период на апрель 2025 года 

 

№

п/п 

Место 

проведения 

визуального 

наблюдения 

Дата Ответственное 

лицо, 

проводившее 

наблюдение 

(Глава, старший 

ДПК, староста) 

Номер 

телефона 

1 д. Субботина 25.04.2025 

 

Шиш Антон 

Сергеевич 

8(950)1208677 

2 р.п. Михайловка 25.04.2025 Лазаренко Ирина 

Юрьевна 

8(904)1442688 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение № 2  

к постановлению администрации  

от 20.03.2025 года № 129  

     

График патрулирования на территории Михайловского 

муниципального образования в пожароопасный период на май 2025 года 

 

№

п/п 

Место 

проведения 

визуального 

наблюдения 

Дата Ответственное 

лицо, 

проводившее 

наблюдение 

(Глава, старший 

ДПК, староста) 

Номер 

телефона 

1 д. Субботина 05.05.2025 

18.05.2025 

Шиш Антон 

Сергеевич 

8(950)1208677 

2 р.п. Михайловка 05.05.2025 

18.05.2025 

Лазаренко Ирина 

Юрьевна 

8(904)1442688 

 

 

 

 
 
 


